УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О РАЗВИТИИ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"РОСГЕОЛОГИЯ"

В целях повышения эффективности

государственного регулирования деятельности

организаций геологической отрасли и

дальнейшего развития открытого акционерного

общества "Росгеология" постановляю:

1. Принять предложение Правительства

Российской Федерации о преобразовании

федеральных государственных унитарных

предприятий по перечню согласно приложению в

открытые акционерные общества, 100 процентов

акций которых находится в федеральной

собственности, с последующим внесением 100

процентов акций минус одна акция каждого из

них в качестве вклада Российской Федерации в

уставный капитал открытого акционерного

общества "Росгеология" в порядке оплаты

размещаемых этим акционерным обществом

дополнительных акций в связи с увеличением его

уставного капитала.

2. Внести в Перечень государственных

предприятий, организаций и объектов

геологической службы Комитета Российской

Федерации по геологии и использованию недр,

приватизация которых запрещена, утвержденный

Указом Президента Российской Федерации от 16

мая 1994 г. N 942 "О Перечне государственных

предприятий, организаций и объектов

геологической службы Комитета Российской

Федерации по геологии и использованию недр,

приватизация которых запрещена" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1994, N

4, ст. 301), изменения, исключив из него

следующие позиции:

 "Государственное научно-производственное
 предприятие "Аэрогеология"                       г.

 "Всероссийский научно-исследовательский
 институт гидрогеологии и инженерной геол

 "Нижне-Волжский научно-исследовательски
 институт геологии и геофизики

 Сибирский научно-исследовательский  инсти
 геологии, геофизики и минерального сырья

 "Государственное геологическое предприят

 "Южное научно-производственное объедине
 по морским геолого-разведочным работам
 "Южморгеология" с базой флота и морскими
 судами                                        Краснодарски

 "Государственное предприятие "Центрально
 конструкторское бюро "Океангеотехника" с
 опытным производством и базой флота

 Государственное предприятие
 "Научно-исследовательский проектный
 институт геофизических методов разведки
 океана"                                       Краснодарски

 Государственное предприятие "Геопорт"
                                               Краснодарский к

 "Государственное предприятие "Полярная
 морская геолого-разведочная экспедиция" с
 базой флота и морскими судами

 "Всероссийский научно-исследовательский
 институт методики и техники разведки

 Всероссийский нефтяной
 научно-исследовательский геолого-разведоч
 институт                                      г. Санкт-Пете

 "Всероссийский научно-исследовательский
 геолого-разведочный институт угольных
 месторождений                                 г. Ростов

3. Правительству Российской Федерации:

а) обеспечить:

в 24-месячный срок проведение мероприятий,

предусмотренных пунктом 1 настоящего Указа;

согласование с Президентом Российской

Федерации решений о совершении сделок,

связанных с отчуждением ранее находившихся в

федеральной собственности и внесенных в

соответствии с решением Правительства

Российской Федерации в уставный капитал

открытого акционерного общества "Росгеология"

акций открытых акционерных обществ, а также

сделок, влекущих за собой возможность их

отчуждения;

разработку механизма контроля за отчуждением

имущества, находящегося в собственности

открытого акционерного общества "Росгеология",

его дочерних обществ и правопреемников;

б) в 2-месячный срок привести свои акты в

соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

19 февраля 2015 года

N 82

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 19 февраля 2015 г. N 82

ПЕРЕЧЕНЬ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ПРЕОБРАЗУЕМЫХ В ОТКРЫТЫЕ АКЦИОНЕРНЫЕ

ОБЩЕСТВА, 100

ПРОЦЕНТОВ АКЦИЙ МИНУС ОДНА АКЦИЯ

КАЖДОГО ИЗ КОТОРЫХ

ВНОСИТСЯ В КАЧЕСТВЕ ВКЛАДА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В УСТАВНЫЙ

КАПИТАЛ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО

ОБЩЕСТВА "РОСГЕОЛОГИЯ"

1. Всероссийский научно-исследовательский

институт гидрогеологии и инженерной геологии,

пос. Зеленый Московской области.

2. Научно-производственное предприятие

"Геологоразведка", г. Санкт-Петербург.

3. Нижне-Волжский научно-исследовательский

институт геологии и геофизики, г. Саратов.

4. Сибирский научно-исследовательский институт

геологии, геофизики и минерального сырья, г.

Новосибирск.

5. Всероссийский нефтяной научно-

исследовательский геологоразведочный институт,

г. Санкт-Петербург.

6. Всероссийский научно-исследовательский

геологоразведочный институт угольных

месторождений, г. Ростов-на-Дону.

7. Научно-производственное предприятие

"Полярная морская геологоразведочная

экспедиция", г. Санкт-Петербург.

8. Геологическое предприятие

"Урангеологоразведка", г. Иркутск.

9. Утратил силу с 16 ноября 2020 года. - Указ

Президента РФ от 16.11.2020 N 709.

10. Государственный научный центр Российской

Федерации - федеральное государственное

унитарное геологическое предприятие "Южное

научно-производственное объединение по

морским геологоразведочным работам", г.

Геленджик Краснодарского края.